19. Cette action passe à ceux qui succèdent au déposant, soit à titre d'héritiers civils ou prétoriens, soit parce qu'on s'est fait remettre la succession à laquelle on étoit appelé par fidéicommis.

20. On poursuit par l'action du dépôt non-seulement la mauvaise foi antérieure à la contestation en cause, mais même celle dont le dépositaire se rend coupable après l'action intentée, et avant le jugement.

21. C'est ce qui fait dire à Nératius que si le dépositaire avoit perdu sans fraude la chose déposée, et qu'il en recouvrât la possession après la contestation en cause, il n'en seroit pas moins condamné à la restituer, et qu'il ne pourra être absous qu'en la rendant. Le même jurisconsulte avance que, quoique l'action du dépôt ait été intentée dans un temps où le dépositaire ne pouvoit pas rendre la chose, par exemple, parce que ses greniers étoient fermés, si cependant il se trouve en état de la rendre avant la condamnation, il doit être condamné s'il refuse de le faire; parce que la chose est chez lui. Car on n'examine si le dépositaire est ou non de mauvaise foi que quand il n'a pas la chose.

22. On lit dans Julien, au livre treize du digeste, que le déposant peut intenter son action pour que la chose déposée lui soit rendue sur le champ; parce qu'il y a mauvaise foi de la part du dépositaire de n'être pas prêt à la rendre. Cependant Marcellus remarque qu'on n'est pas toujours regardé comme coupable de mauvaise foi

§. 17. Si servus meus deposuerit, nihilominus depositi habebō actionem. De servo depōnente,

§. 18. Si apud servum deposuero, et cum manumisso agam, Marcellus ait, nec tenere actionem: quamvis solemus dicere, doli etiam in servitute commissi teneri quem debere: quia et delicta, et noxæ caput sequuntur. Erit igitur ad alias actiones competentes recurrendum. Vel recipiente.

§. 19. Hæc actio honorum possessoribus, cæterisque successoribus, et ei cui ex Trebelliano senatusconsulto restituta est hereditas, competit. De successoribus.

§. 20. Non tantum præteritus dolus in depositi actione veniet, sed etiam futurus, id est, post litem contestatam. De dolo præterito vel futuro.

§. 21. Indè scribit Nératius, si res deposita sine dolo malo amissa esset, post iudicium acceptum recuperaretur, nihilominus rectè ad restitutionem reum compelli, nec debere absolvi, nisi restituat. Idem Nératius ait, quamvis tunc tecum depositi actum sit, cum restituendi facultatem non habeas, horreis fortè clausis, tamen si ante condemnationem restituendi facultatem habeas, condemnandum te, nisi restituas: quia res apud te est. Tunc enim quærendum, an dolo malo feceris, cum rem non habeas. Quo tempore spectatur facultas restituendi.

§. 22. Est autem et apud Julianum libro tertiodecimo digestorum scriptum, eum qui rem deposuit, statim posse depositi actione agere: hoc enim ipso dolo facere eum qui suscepit, quod reposcenti rem non reddat. Marcellus autem ait, non semper videri posse dolo facere eum, qui reposcenti non reddat. Quid De eo qui non reddit depositum.

enim si in provincia res sit, vel in horreis, quorum aperiendorum condemnationis tempore non sit facultas, vel conditio depositionis non existit.

De bona fide.

§. 23. Hanc actionem bonæ fidei esse, dubitari non oportet.

De fructibus et omni causa.

§. 24. Et idè et fructus in hanc actionem venire, et omnem causam, et partum, dicendum est: ne nuda res veniat.

De venditione et redemptione. De interitu rei deposita.

§. 25. Si rem depositam vendidisti, eamque postea redemisti in causam depositi: etiamsi sine dolo malo postea perierit, teneri te depositi: quia semel dolo fecisti, cum venderes.

De iurejurando in litem.

§. 26. In depositi quoque actione in litem iuratur.

Si servus nos-ter, vel is qui bona fide servit,

§. 27. Non solum si servus meus, sed et si is qui bona fide mihi serviat, rem deposuerit, æquissimum erit, dari mihi actionem, si rem ad me pertinentem deposuit.

Vel servus fructuarius,

§. 28. Simili modo, et si usumfructum in servo habeam, si id quod deposuit, ex eo peculio fuit, quod ad me pertinebat, vel res mea fuit, eadem actione agere poterò.

Vel hereditarius depositus.

§. 29. Item si servus hereditarius deposuerit, heredi postea adeunti competit actio.

De morte, manumissione, alienatione servi, qui deposuit.

§. 30. Si servus deposuit, sive vivat, sive decesserit, utiliter dominus hac actione experietur: ipse autem servus manumissus non poterit agere. Sed et si fuerit alienatus, adhuc ei competit actio, cujus fuit servus cum deponeret: initium enim contractus spectandum est,

Si servus com-

§. 31. Si duorum servus sit, qui deposuit,

pour ne pas rendre la chose aussi - tôt qu'elle est redemandée. Car enfin ne peut-il pas se faire que la chose soit en province ou dans des greniers qu'on n'a pas la faculté d'ouvrir au moment de la condamnation, ou que la condition sous laquelle le dépôt a été fait ne soit point arrivée?

23. Il est hors de doute que l'action du dépôt est une action de bonne foi.

24. Conséquemment, le jugement porté en cette matière doit comprendre la restitution des fruits et de tout ce qui dépend de la chose déposée, comme les enfans nés d'une esclave déposée.

25. Si vous avez vendu la chose déposée, et que vous l'avez rachetée ensuite pour la garder à titre de dépôt; si elle vient à périr même sans mauvaise foi de votre part, vous êtes soumis à l'action du dépôt; parce que vous vous êtes rendu une fois coupable de mauvaise foi en vendant la chose.